UỶ BAN NHÂN DÂN QUẬN 12

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
            Số:  1030 /GDĐT-YT                                           Quận 12, ngày  01  tháng 12  năm 2017
   V/v Tập huấn sử dụng phần mềm Nuti

đánh giá tình trạng dinh dưỡng học sinh.
                                   Kính gửi: Hiệu trưởng trường tiểu học và trung học cơ sở.

 Thực hiện công văn số 4429/GDĐT-CTTT ngày 28 tháng 11 năm 2017  của Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Hồ Chí Minh về việc tập huấn sử dụng phần mềm Nuti đánh giá tình trạng dinh dưỡng học sinh, Phòng Giáo dục và Đào tạo  quận 12 tổ chức lớp tập huấn sử dụng phần mềm Nuti đánh giá tình trạng dinh dưỡng học sinh với nội dung như sau:
1. Đối tượng tham dự:

- Tất cả các trường tiểu học( kể cả trường tiểu học Thần Đồng) và trường trung học cơ sở .

- Mỗi đơn vị bao gồm 01 đại diện Ban Giám hiệu, 01 nhân viên y tế.

2. Thời gian và địa điểm tập huấn:

- Thời gian : 8g00 , ngày 11 tháng 12 năm 2017.

- Địa điểm: Phòng Giáo dục và Đào tạo quận 12.

3. Nội dung, báo cáo viên,kinh phí tổ chức.

a. Nội dung tập huấn:

- Cung cấp công cụ hổ trợ đánh giá tình trạng dinh dưỡng học sinh cho tất cả các trường tiểu học và THCS và giúp cho nhà trường , phụ huynh học sinh có biện pháp cụ thể can thiệp dinh dưỡng với học sinh có vấn đề về thể trạng.

- Tuyên truyền , giáo dục nâng cao nhận thức và thay đổi hành vi của trẻ ở giai đoạn phát triển thể lực từ 8 đến 15 tuổi, nhằm góp phần cải thiện tầm vóc và thể lực người Việt.

- Hướng dẫn cách sử dụng phần mềm và hướng dẫn cách nhập dữ liệu.

- Trang bị miễn phí cân, thước đo và hướng dẫn cách đo chiều cao và cân nặng của học sinh.

- Phát cẩm nang dinh dưỡng giúp trẻ phát triển chiều cao tối đa.

b. Báo cáo viên:

- Bác sỹ dinh dưỡng - Trung tâm Dinh dưỡng thành phố.

- Chuyên gia dinh dưỡng Nutifood.

4. Một số lưu ý:

- Các trường cử người tham gia đúng thành phần, sử dụng thành thạo máy tính để có thể sử dụng phần mềm và cách nhập dữ liệu được cung cấp.

- Khi đến dự tập huấn mỗi người  mang theo laptop để sử dụng và nhập dữ liệu.

- Sau tập huấn , xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện phần mềm.

- Đảm bảo 100% đơn vị tham gia hoàn thành nhập số liệu.

- Báo cáo về Sở Giáo dục và Đào tạo kết quả triển khai thực hiện và những tồn tại vướng mắc trong quá trình sử dụng phần mềm, hạn chót cuối tháng 2/2018.

                                                                                           KT.TRƯỞNG PHÒNG

                                                                                          PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

                    Nơi nhận:

                  - Như trên;

   Đã ký

                       - Lưu./.

                                                                                            Nguyễn Kim Phượng